
UCHWAŁA NR XXXVI/278/2021 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przeprowadzenia bezpośredniego Referendum Ludowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz.U z 2018 r., poz 
870) Rada Gminy Ustronie Morskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji złożonej przez Panią Teresę Gerland w sprawie przeprowadzenia Referendum 
Ludowego. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Ustronie Morskie do poinformowania wnoszącej petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

Id: 0155A36E-8ED2-4A1E-867E-4506A7CD3DD0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z definicją legalną, zawartą w art.2 ust. 3 ustawy o petycjach, przedmiotem petycji może być 
żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony 
w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji jej adresata. Zgłoszone przez Teresę 
Gerland - Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 
Komitetu Konstytucyjnego, w petycji z dnia 26 lutego 2021 roku żądanie dotyczy podjęcia przez Radę Gminy 
Ustronie Morskie uchwały wyrażającej  opinię odnośnie przeprowadzenia referendum w sprawie akceptacji 
„Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski”. 

Z inicjatywy rady Gminy może być przeprowadzone referendum lokalne. Zgodnie z ustawą o referendum 
lokalnym z dnia 15 września 2000 r., przedmiotem referendum lokalnego, może być kwestia odwołania organu 
stanowiącego danej jednostki samorządu terytorialnego, sprawy dotyczące danej wspólnoty lokalnej, które 
mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji organów danej jednostki, jak również inne istotne sprawy 
dotyczące społecznych, gospodarczych lub kulturowych więzi łączących daną wspólnotę. Ponadto, na poziomie 
Gminy przedmiotem referendum może być również odwołanie Wójta (burmistrza, prezydenta Miasta) oraz 
samoopodatkowanie się mieszkańców na cele publiczne mieszczące się w zakresie zadań i kompetencji 
organów gminy. 

Zaproponowane przez Wnoszącą petycję pytania referendum dotyczą zaś spraw ogólnokrajowych 
pozostających poza zakresem właściwości i kompetencji rady Gminy. 

Rada Gminy jako organ władzy samorządowej działa na podstawie i w granicach przepisów prawa. 
Kompetencje rady określone są w art. 18 ustawy o samorządzie gminnym i na tej podstawie Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji nie znalazła argumentów i podstawy prawnej uzasadniających postulat przyjęcia uchwały 
o treści proponowanej przez wnoszącą petycję. Mając powyższe na uwadze Komisja wyraża stanowisko o nie 
uwzględnieniu petycji w całości. 

Rada Gminy po przeanalizowaniu zebranych w sprawie materiałów, jak również po wysłuchaniu wniosków 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła nie uwzględnić petycji w całości, podzielając i przyjmując za 
własne ustalenia, argumentację oraz stanowisko przedstawione przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Id: 0155A36E-8ED2-4A1E-867E-4506A7CD3DD0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

